
Администрация муниципального образования городского округа «Воркута» 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 26 «Маячок» г. Воркуты 

(МБДОУ «Детский сад № 26» г. Воркуты) 
«Челядьöс 26 №-а видзанiн «Маячок» школаöдз велöдан муниципальнöй сьöмкуд учреждение Воркута к. 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

ул. Ленина, д.62«Б» г. Воркута, 169908,  Тел.: (82151)6-07-30, e-mail: mayachok26@yandex.ru  ОГРН 1021100810345, ИНН 1103022664 

 

П Р И К А З 

 

 

26.04.2021                                                                                                                                № 90/2/01-20 

 

 

О проведении итоговой педагогической диагностики 

как оценки  индивидуального развития  обучающихся  в 2020 – 2021 учебном  году 

 
 

В соответствии с Годовым планом работы МБДОУ «Детский сад № 26» г. Воркуты  на 

2020-2021 учебный год, утвержденным приказом заведующего от 28.08.2020 № 139/01-20 «Об 

итогах проведения августовского педагогического совета», в целях оценки результативности 

деятельности МБДОУ «Детский сад № 26» г. Воркуты   в части реализации Основной 

образовательной программы дошкольного образования  и проведения итоговой педагогической 

диагностики на конец 2020-2021  учебного года, на основании приказа Управления образования 

администрации МО ГО Воркута от 08. 04.2021 г. № 442 «О проведении  мониторинга итоговой 

педагогической диагностики воспитанников образовательных  учреждений, реализующих 

образовательную программу дошкольного образования в 2020 – 2021 учебном  году» 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. Провести в период с 26.04.2021 г. по 12.05.2021 г. итоговую диагностику индивидуального  

развития детей в рамках освоения воспитанниками образовательной программы дошкольного 

образования (далее педагогическая диагностика). 

2. Педагогам всех возрастных групп, инструктору по физической культуре (Т.Н.Толмачева), 

музыкальным руководителям (О.В.Чудинова, М.А. Ерошкина): 

2.1 провести педагогическую диагностику освоения воспитанниками содержания 

образовательных областей ООП ДО в период с 26.04.2021 г. по 12.05.2021 г. 

2.2 при проведении педагогической диагностики  использовать утвержденный 

диагностический инструментарий; 

2.3  результаты педагогической диагностики внести в карту «Оценка индивидуального  

mailto:mayachok26@yandex.ru


развития детей в рамках освоения основной образовательной программы дошкольного 

образования»;   

2.4  аналитические справки по результатам проведения педагогической диагностики  

предоставить старшему воспитателю (Е. М. Мироненковой) в срок до 11.05.2021 г.; 

2.5 результаты педагогической диагностики (мониторинга) использовать исключительно для 

решения следующих образовательных задач: индивидуализация образовательного процесса, 

построение индивидуальной образовательной траектории развития ребёнка; оптимизации 

индивидуальной работы с воспитанниками дошкольного учреждения. 

3. Старшему воспитателю (Мироненкова Е.М.): 

3.1 оказывать методическое сопровождение педагогам в процессе проведения педагогической 

диагностики; 

3.2 систематизировать данные, используя  результаты педагогической  диагностики, проведен 

ной педагогами, и внести их в систему мониторинга; 

3.3 результаты педагогической диагностики рассмотреть на Педагогическом совете № 2. 

3.4 предоставить в отдел дошкольного образования итоги  первичной педагогической диагно- 

стики на конец 2020-2021 учебного года, как оценки индивидуального развития обучающихся в 

соответствии с приложением. Срок14 мая 2021 года. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

 

Заведующий                                                                                                 О. И. Протасова 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Приложение 

к приказу заведующего МБДОУ 

«Детский сад № 26» г. Воркуты  

от 26.04.2021 № 90/2/01-20  

 

 

Итоговая карта педагогической диагностики, как оценки индивидуального развития детей 

дошкольного возраста 

(группы общеразвивающей, оздоровительной направленности) 

 

№ 

п/

п 

Наимено

вание 

групп 

Образовательн

ая область 

«Физическое 

развитие» 

Образовательн

ая область 

«Познавательн

ое развитие» 

Образовательн

ая область 

«Речевое 

развитие» 

Образовательн

ая область 

«Худ. –эстет. 

развитие» 

Образовательн

ая область 

«Соц. – комм. 

развитие» 

Начал

о года 

%/д 

Конец 

года 

%/д 

Начал

о года 

%/д 

Конец 

года 

%/д 

Начал

о года 

%/д 

Конец 

года 

%/д 

Начал

о года 

%/д 

Конец 

года 

%/д 

Начал

о года 

%/д 

Конец 

года 

%/ 

о д н о д н о д н о д н о д н о д н о д н о д н о д н о д н 

1 Ясли                               

2 1 мл.гр.                               

3 2 мл.гр.                               

4 средняя                               

5 старшая                               

 Подгот                                

 ИТОГО                               

 

Условные обозначения: 

О. - оптимальный уровень освоения содержания ООП ДО 

Д.- допустимый уровень освоения содержания ООП ДО 

Н. - недостаточный уровень освоения содержания ООП ДО 

 

Итоговая карта (дети, подготовительной к школе группы) 

 

№ 

п/

п 

Наимено

вание 

групп 

Образовательн

ая область 

«Физическое 

развитие» 

Образовательн

ая область 

«Познавательн

ое развитие» 

Образовательн

ая область 

«Речевое 

развитие» 

Образовательн

ая область 

«Худож. –

эстет. 

развитие» 

Образовательн

ая область 

«Соц. – комм. 

развитие» 

Начал

о года 

%/дет

и 

Конец 

года 

%/дет

и 

Начал

о года 

%/дет

и 

Конец 

года 

%/дет

и 

Начал

о года 

%/дет

и 

Конец 

года 

%/дет

и 

Начал

о года 

%/дет

и 

Конец 

года 

%/дет

и 

Начал

о года 

%/дет

и 

Конец 

года 

%/дет

и 

о д н о д н о д н о д н о д н о д н о д н о д н о д н о д н 

1 Подгот.                               

 ИТОГО:                               

 

 

 



Анализ результатов итоговой педагогической диагностики, как оценки индивидуального 

развития детей дошкольного возраста   

на конец 2020-2021 учебного года 

 

Образовательная 

область 

Выявленные проблемные поля Планируемые  меры, 

направленные на эффективную 

реализацию ООП ДО 

 «Физическое 

развитие» 

  

«Познавательное 

развитие» 

  

«Речевое развитие»   

«Худож. –эстет. 

развитие» 

  

«Социально – 

коммуникативное 

развитие» 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


